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      Sabahattin Çakmakoğlu. 25 Kasım 1930 Kayseri, İncesu doğumludur. Babası Mehmet Kemal 

ile annesi Bedriye Hanım mütevazı bir memur ailesidir. Ortaokulu ve liseyi 1949’da Kayseri 

Lisesi’nde bitirmiştir. Açılan sınavı kazanarak eski ismi “Mülkiye Mektebi Şahanesi” olan Siyasal 

Bilgiler Fakültesinde devlet hesabına okuyarak 1953’te mezun olmuştur. Ayrıca, birkaç yıl sonra 

da Ankara Hukuk Fakültesi’nin de fark sınavını vererek bitirmiştir. Kayseri ve Bolu’da 

kaymakam adaylığı döneminde çalışmış, askerliğini bu arada İstanbul Tuzla ve Diyarbakır’da 

yedek subay olarak yapmıştır, Bir kızı, bir oğlu, üç de torunu vardır. Sabahattin Çakmakoğlu, 

Mülki idare amirliği mesleğinde kaymakam adaylığı döneminde kısa süreli İncesu ve Sarız’da 

kaymakam vekili olmuş, Yahyalı’nın 1954 de ilçe oluşunda kurucu kaymakam gibi görev 

yapmıştır. Ayrıca Bolu’nun Düzce’sinde kaymakam refikliği ve vekilliği, Gerede ve Yığılca’da 

kaymakam vekilliklerinde bulunmuş, sonradan ilçe olan Yeniçağa’da ise stajı gereği bucak 

müdürü olarak da çalışmıştır. 1957’de kura çekmesi ile atandığı Kozaklı’yla başlayan; Gülşehir, 

Ürgüp, Çıldır, sonra il olan Bayburt ve Konya Ereğli’de devam eden altı ilçede kaymakamlık 

yapmıştır. Ankara Vali Yardımcısı iken 1972’de yükseltilerek Gümüşhane’ye Vali tayin 

edilmiştir. Sırasıyla Isparta, Edirne, Gaziantep ve Mersin’de İçel Valisi olan Sabahattin 

Çakmakoğlu, bu arada Milli Güvenlik Akademisi’ni de bitirmiştir. Mersin Valisi iken Emniyet 

Genel Müdürlüğü’ne getirilmiş, arkasından Başbakanlık Müsteşarlığına atanmıştır.  

 İçişleri Müsteşarı iken yapılan milletvekili genel seçimlerinde bağımsız İçişleri Bakanı yapılmış, 

sonrasında da Cumhurbaşkanı Başdanışmanı olmuştur. Şartlar gereği emekli olunca da Ankara 

Barosu’nda, yaptığı staj sonucu Avukatlık yapma hakkını da kazanmıştır. Siyasi hayata Anavatan 

Partisi’nde başlamış, buradan ayrılması gerektiğinde rahmetli Başbuğ Alparslan Türkeş’in daveti 

üzerine 1996’da Milliyetçi Hareket Partisi’ne katılmıştır. Sn. Devlet Bahçeli’nin Genel Başkanlığı 

dönemlerinde yapılan Kurultaylarda (MYK) Merkez Yürütme Kurulu Üyeliğine seçilmiş, 



Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkan Yardımcılığı’nda bulunmuştur. 1999’da MHP‘den 

Kayseri milletvekili seçilmiş iken, üç buçuk yıl sürecek Milli Savunma Bakanı olmuş, 2007’de 

yapılan seçimlerde de yine memleketi Kayseri’den ikinci kez MHP’ den milletvekili seçilmiştir.  

 

   

  

 Mersin  Valiliği süresinde hakkında yazılanlardan bazıları: 

 MERSİN BASININDA HAKKINDA YAZILANLARIN BİR KISMI 

 GÜNEŞ Gazetesi  

14 Mayıs 1984 Pazartesi Sayısı: 

Sn. Hüseyin Akça’nın, 

“İşte nihayet, Mersinimizin şahsiyetine vaha gibi açılan bir Vali” başlıklı makalesinden 

alıntılar: 

“Evet bizlere ne mutlu ki Mersin, Mersin olalı böyle mütevazı, sempatik, kibirsiz, 

gurursuz, samimi yapısı ile içimizden biri olan bir Vali gelmedi... “Vali: Kapımız vatandaşa 

24 saat açıktır. Vatandaşın bizden beklediği hizmete, biz de önemle ve süratle cevap 

vereceğiz.Biz hukuk devletiyiz. Bu devletin görevlileri olarak bize düşen devlet hizmetlerini 

hukuk ilkeleri içinde vatandaşa yetiştirmektir. Asıl olan devletin varlığıdır. Hukuk devleti 

esastır.” ifadeleri yer almaktadır. 

 Bizim, “….Her konuda kılı kırk yaran, her konuda önce devletin ve milletin bekasını 

düşünen, her konuda milli menfaatleri ön planda tutan, tüm alanlarda bilgi ve söz sahibi, derin 

kültür ve ruha sahip memleketin ender yetiştirdiği valilerden” olduğu anlatılmaktadır. 
 



    MERSİN’DE İÇEL EKSPRES Gazetesi,  

5 Eylül 1984 Bayram Özel Sayısı:  

Sn. Fikret Ünver’le; 

Vali konağında yapılmış olan röportaj ile ilgili “Vali ile 6 saat” başlıklı, izlenimlerinden 

alıntılar. 

“Yılların valisinin bu dünyada dikili tek ağacı yok. Evsiz ve otomobilsiz... En büyük 

zenginlik vicdan rahatlığıdır, diyor. Valinin kafasında ve gönlünde yatan üniversiteli bir 

Mersin’dir…. İlin gerçek adı Mersin’dir. Bir öneri ile İçel adı tarihe karışacaktır. 

“…Mersin, her türlü tarihi ve doğal zenginliğiyle talihli bir kent. Ancak turizm çok 

ihmal edilmiş, çok uzun kıyı şeridi olmasına rağmen halkın ucuz ve kolaylıkla yararlanacağı 

tesisler yok denecek kadar az. Turistik bant olan Mersin-Silifke karayolu Mutlaka çift yönlü 

olması gerekiyor. Erdemli’ye kadar en azından çift yol yapılmalı…” 

İlgilenmeye değer sorularla, gazeteci arkadaşlarımızla, sohbetimiz, böylesine yapılmış 

oluyordu... 

  MERSİN TİCARET Gazetesi, 

05 Ekim 1984 Sayısı: 

Sn. Kamil Cömertler’in,  “Tevfik Sırrı Gür Yaşatıyor....” 

Başlıklı yazısından alıntılar: 

“...Mersin’e gelmiş geçmiş en atılımcı Vali bildiğiniz gibi Tevfik Sırrı Gür idi... 

“...Mersin yıllardır yeni Tevfik Sırrı Gür’leri bekledi, ancak beklenen yeni Tevfik Sırrı 

Gür’ler gelmedi... Gelmedi ama... Son Vali Sabahattin Çakmakoğlu... Mersinliler tarafından 

özlemle beklenen yeni Tevfik Sırrı Gür izlenimini bizlere vermeye başladı... Vilayet iş hanı... 

Vilayet lojmanları... Kum Ocakları tesisleri... Mersin fuarı ve daha sıralayacağımız birçok 

yatırımlar... Mersin’liler yeni bir Tevfik Sırrı Gür’e kavuştular ve yıllardır beklenen özlem 

nihayet Mersin’e geldi...” denilmektedir. 

 Sn. Kamil Cömertler’in başyazısı. 

“Mersin’e sahip çıkan Vali” başlıklı yazısından alıntılar: 

“...Mersin Valisi Sabahattin Çakmakoğlu’nun yaptıkları ve yapacakları Mersinliler için 

birer övgü kaynağı olacak ve uzun yıllar unutulmayacaktır. Tevfik Sırrı Gür’ün unutulmadığı 

gibi… 

Mersin kenti yeni okullara belki de bir üniversiteye, yeni tesislere, yeni kurum ve 

kuruluşlara kavuşuyorsa bütün bunların altında Mersin Valisi Sabahattin Çakmakoğlu’nun 

imzası vardır.” denilmektedir. 

 

 MERSİN TİCARET Gazetesi, 

07 Ekim 1985 Sayısı: 

Sn. Kamil Cömertler’in kaleme aldığı, 

“İkinci Tevfik Sırrı Gür” başyazısından alıntılar: 

“Bundan aylar önce yazmıştım. Mersin Valisi Sabahattin Çakmakoğlu’nun Mersin için 

çalışmalarını İkinci Tevfik Sırrı Gür, olarak değerlendirmiş. İkinci kez böyle bir Vali 

geldiğini söylemiştim. Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanı’nın Mersin’e gelmesinden dolayı 

Mersin Valisinin konuşmasını dinleyince aynı iddiamı ortaya koyarak yinelemek istedim. 

“Bu vali... “İkinci Tevfik Sırrı Gür” dür. Mersin’in yoluyla, suyuyla, tesisleriyle her 

türlü sorunlardan uzak kaldığı güne kadar gözüne uyku girmeyecektir…” denilmektedir. 

 

 TARSUS’UN SESİ Gazetesi, 

03 Temmuz 1987 Cuma Sayısı: 

“Sn. Halil Yavuzel’in Mercek” isimli köşesinde : “Olaylar ve Biz” başlıklı 

makalesinden, alıntılarda: 



“.... İnsan olarak, kişi olarak ve idareci olarak sevdiğimiz, saydığımız, takdir ettiğimiz 

Sn. Valimiz... Mersin’e geldiğinden bu yana izlediğim, gözlediğim kadarıyla Sn. Çakmakoğlu 

bende evvela dört dörtlük bir insan duygusunu yarattı... Kanımca, Mersin, Mersin olalı T.Sırrı 

Gür’den sonra böyle bir vali tanımadı ve böyle bir valiye sahip olmadı...”denilmektedir. 

 

 UFUK Gazetesi, 

08 Aralık 1988 Perşembe Sayısı: 

Sn. Muzaffer Şahin’in “Çakmakoğlu Konuştu Dinleyenler Ağladı.” başlığı altında 

yazdıklarından alıntılar: 

“2-4 Aralık 1988 tarihleri arasında Mersin PTT Eğitim Merkezinde ikincisi yapılan 

“Milli Kültür ve Eğitim Sempozyumu”nda eski İçel Valisi ve Emniyet Genel Müdürü 

Sabahattin Çakmakoğlu çok anlamlı ve veciz bir konuşma yaptı. 

Takdimci, Mersinlilerin gönlünde taht kurmuş olan eski valilerini anons ederken salon 

alkıştan çınlıyordu... 

Çakmakoğlu Mersin’in eski Valisi veya Emniyet Genel Müdürü olmaktan ziyade bir 

Türk olarak fikirlerini açıkladığını belirterek, şunları söyledi: 

“Kültürümüze çeşitli zamanlarda çeşitli müdahaleler olmuştur. Bunların bilinci ve 

idraki içinde olmamız ona göre kültürümüze hiçbir şekilde müdahale edilmesine müsaade 

etmemeliyiz. 

Dünyada sıcak savaşların yerini artık soğuk savaşlar almıştır. Kültür emperyalizmi 

dediğimiz hadise bizim kültürümüzü kemirip bitirmekte yabancı uygarlıkların etkisi altında 

kalan bir toplum haline gelmekteyiz. Kültürüyle örfü âdetiyle gelenek görenekleriyle, inancı 

ve milli duyguları ile benim diyebileceğim nesil yetiştirmekle ancak bu ülke kurtulur. Yoksa 

müziği benim müziğime benzemeyen, örfü âdeti geleneği, hal ve hareketleri bana benzemeyen 

bir nesile nasıl benim diyebilirim? Bizler tarihler boyunca cephelerde kazanmış, masalarda 

kaybetmişiz. Artık masalarda da kazanmamız lazım. Bu da kendi kültürümüze sahip olmakla 

olacaktır... Aras’ların, Fırat’ların, Dicle’lerin, Anadolu’dan çıkıp diğer ülkelere 

hasretlerimizi götürdüğünü bilmesi gerekir. Ne güzel bakın Almanya’daki Türkler uyum 

sağlayamıyormuş... Çünkü kültürü kendi kültürü, inancı kendi inancı, örf adeti, kendi örf ve 

adeti olduğundan onlra uyum sağlamıyor. Çünkü onların Türklüğü ile kalmaları gerekir.Şunu 

ifade etmek istiyorum. Bizim çocuklarımız her şeyden evvel Türk’tür. Ve Türk olarak 

kalmalıdır”. 

Aslında şunu ifade edeyim ki o anı, Sayın Çakmakoğlu’nun konuştuğu anı, duygusal 

ortamı anlatabilmeye imkan yoktur; ancak onu yaşamak gerekir. Kısa ve öz olarak şunu 

belirteyim ki gerçek bir milliyetçiliğin ve mukaddesatçılığın Türk milletinin öz benliği 

olduğunu en iyi şekilde ifade eden abimiz, büyüğümüz Sayın Çakmakoğlu her türlü takdirin 

üzerindedir. Konuşması esnasında ağlamayan çok az insan vardı; Hemen herkesin milli ve 

manevi duyguları ayağa kalkmış her cümlesinin noktasında, alkışlıyor, alkışlanıyordu. 

Bizler övünçlüyüz, bizler mutluyuz, bizler gururluyuz. Çünkü Sabahattin Çakmakoğlu 

gibi milli ve manevi duyguları yüksek büyüklerimiz var... Bizleri bizlerden çalmaya çalışan 

başka bir kültürün esaret zincirlerini vurmaya çalışanlara karşı, bizlere ışık tutan, yol gösteren, 

elimizden tutan, memleket ve milletine sahip çıkan böylesine büyüklerimiz var oldukça...” 

Bu makalede, milli kültür üzerine irticalen yapmış olduğum konuşmamız, 

değerlendirilmektedir. 

   

 

 

 

İÇEL EKSPRES Gazetesi, 

26 Nisan 1984 Sayısı : 



“…Akdeniz’in İncisi” güzel Mersin’e İçel valisi olarak 

atanmam benim için beşinci il valiliğim oluyor. Bu güzel şehrimize en iyi, en dürüst 

hizmeti getireceğim. Tabii bunların hepsini ekip arkadaşlarımla yapacağım.” 

 

GÜNEŞ Gazetesi, 

27 Nisan 1984 Sayısı : 

“…Hepimiz bu memleketin çocuğuyuz. Devlet imkânları ile bizi yetiştirdi. Bu gerçeği 

unutmadan çalışmışızdır. Mersin’de, bu duygularla hizmet etme amacındayım. Güler yüzlü, 

milletimizi devletine yaklaştıran, bir idare örneği vermeye çalışacağım...” 

 

GÜNEŞ Gazetesi, 

1 Mayıs 1984 Sayısı: 

“...Milli Eğitim Müdürlüğü’nün tertiplediği gençlik şöleninde “………Geleceğin büyük 

Türkiye’sini sizler yaşatacaksınız. Sizlere verdiğimiz büyük değerin karşılığında, sizlerin de 

vatana hayırlı birer insan olarak hizmet vermeniz gerekiyor. Geleceğin Türkiye’si sizlerin 

olacaktır...” 

 

 

GÜNEŞ Gazetesi, 

16 TEMMUZ 1984 Sayısı: 

Sn. Hüseyin AKÇA’nın yazısından, alıntılar: 

Bizim, “….Her konuda kılı kırk yaran, her konuda önce devletin ve milletin bekasını 

düşünen, her konuda milli menfaatleri ön planda tutan, tüm alanlarda bilgi ve söz sahibi, derin 

kültür ve ruha sahip memleketin ender yetiştirdiği valilerden” olduğu anlatılmaktadır. 

 

 

MERSİN Ticaret Gazetesi, 

14 Ocak 1985 Pazartesi Sayısı: 

Sn. Kamil Cömertler’in başyazısı. 

“Mersin’e sahip çıkan Vali” başlıklı yazısından alıntılar: 

“...Mersin Valisi Sabahattin Çakmakoğlu’nun yaptıkları ve yapacakları Mersinliler için 

birer övgü kaynağı olacak ve uzun yıllar unutulmayacaktır. Tevfik Sırrı Gür’ün unutulmadığı 

gibi… 

Mersin kenti yeni okullara belki de bir üniversiteye, yeni tesislere, yeni kurum ve 

kuruluşlara kavuşuyorsa bütün bunların altında Mersin Valisi Sabahattin Çakmakoğlu’nun 

imzası vardır.” denilmektedir. 

 

İÇEL EKSPRES Gazetesi, 

16 Mart 1985 Sayısı: 

Sn. Seyfi Zeyrek’in “Gözucu” köşesindeki “Hizmet Önderi Valimiz” başlıklı 

yazdıklarından alıntılar: 

“...İşte kendi yöremiz İçel’de gelişmemizin mihenk taşını oluşturan, gelişmeci, hamleci 

her türlü sorunların üstüne cesaretle giden bir valiye sahip olması... Sayın Sabahattin 

Çakmakoğlu İçel sorunlarının üzerine cesaretle ve azimle eğilen bir şahıs ve aktivite 

örneğidir...” diye yazılmıştır. 

 

 

 

 

 



GÜNEŞ Gazetesi, 

24 Ocak 1986 Pazartesi Sayısı: 

Sn. Atilla TÜLAY 

“Mersin’in Gururu” ÇAKMAKOĞLU başlıklı köşesinden alıntılar: 

“...Her türlü, olumsuz şartlarda dahi, görev titizliğinden hiçbir şey eksilmemiş olmakla 

birlikte “yorgunluk” kelimesi tanımaması, muhtereme kat kat değer kazandırmaktadır.” 

 

KARAPINAR Gazetesi, 

23 Mayıs 1986 Cuma Sayısı: 

Sn. Ahmet Kurt’un yazısından alıntılar: 

“....Değerli Valimiz Çakmakoğlu en çok il idare heyetinin vereceği kararlara dikkat 

ediyor... Çakmakoğlu, mülkiye teşkilatında el attığı işi koparan, kimseye taviz vermeyen, 

dirayetli bir vali olarak biliniyor.” denilmektedir. 

 

HÜRRİYET Gazetesi, 

01 Eylül1986 Pazartesi Sayısı: 

“Vatandaş Vali” başlıklı haber yazılarından, alıntılar. 

“Devlet kamu kurum ve kuruluşlarından yararlanan devlet üst kademe yöneticileri, tatil 

yaptıkları sürede bile sıfatlarını belli eden tutum ve davranışlarından vazgeçemezler. Onların 

sıfatları tatilde bile kendilerini bırakmaz. 

Bu yıl karısı ve kızı ile Marmaris’teki bir devlet kuruluşunda tatil yapan Sabahattin 

Çakmakoğlu bir vatandaş gibi dinlendi, denize girdi. Herkes gibi kuyruğa girdi, yemek yedi... 

Hani insan bu tip yöneticileri özlüyor... Valinin, tatil yaptığı kampta, vatandaş Mehmet Efendi 

gibi mütevazı oluşu, herkesin dikkatini çekti. Puan da topladı.” denilmektedir. 

 

HABER Gazetesi, 

16 Ocak 1987 Cuma Sayısı: 

“Mersin’den Selam” köşe yazısında:“En büyük Vali, başka büyük yok.” başlığı altında, 

yazılanlardan: 

“Çukurova basket maçını Mersin Edip Buran Spor salonunda eşi ve kızıyla izlemeye 

gelmişler. Maçın sonunda, salondaki tüm gençler hep bir ağızdan tempo tutarak bağırmışlar. 

“En büyük Vali, Sabahattin Çakmakoğlu, başka büyük yok...” diye... Tabii bu coşkun 

sevgi dolu bağırışların gençlerden gelmesi, Çakmakoğlu ailesini çok duygulandırmış.” 

deniliyor. 

 

MERSİN TİCARET Gazetesi, 

27 Ocak 1987 Salı yazısı: 

“İkinci Tevfik Sırrı Gür” Tevfik Sırrı Gür (TSG) Stadını yepyeni bir şekilde açtı.” 

başlığı ile anlatılıyor. 

“...Yaptığı çalışmalar açtığı tesisler ve Mersin’e kazandırdığı birbirinden önemli kalıcı 

yatırımlar nedeniyle kendisi için “İkinci Tevfik Sırrı Gür” ismi verilen Mersin Valisi Saba-

hattin Çakmakoğlu...” denildiği ifade ediliyor. 

 

MERSİN TİCARET Gazetesi, 

02 Mart 1987 Pazartesi Sayısı: 

“İkinci “Tevfik Sırrı Gür” Mersin’e yeni bir cami kazandırıyor.” Başlığı altında: 

Yapılmasında çok yönlü desteğimiz bilinen, Yenişehir-Pozcu’daki “MUĞDAT Camisi”ni bir 

külliyeyi andıran eklentileri ile yapılmasında ön ayak oluşumuz anlatılıyor. Bu caminin temel 

atılması töreni öncelikli haber olarak veriliyor. 

 



 

MİLLİYET Gazetesi, 

15 Mart 1987 Pazar Sayısı: 

“Vali’ye Hemşehrilik Beratı” başlıklı haber yazısından alıntılar: 

“Erdemli Belediyesi Meclisi, İçel Valisi Sabahattin Çakmakoğlu’na hemşehrilik beratı 

verilmesini oybirliğiyle kararlaştırdı. Erdemli Belediye Başkanı, Celil İbrahim Ersin, bir 

törenle Vali Çakmakoğlu’naberatını verdi” denilmektedir. 

 

EKSPRES Gazetesi, 

14 Nisan 1987 Sayısı: 

Sn. Selahattin Özbozkurt’un haber yazısından alıntılar: 

“İçel Valisi Tarsus’ta köy gezilerine başladı. 33 yıl sonra Valiyle tanıştılar” başlığı 

altında haber yazısından alıntılarda “Vali yüzü görmeyen Kızılçukur köylüleri sorunlarını 

anlattı.” deniliyor. “ Tam 33 yıldır yani 1954 yılından bu yana köyümüze ilk defa bir Vali 

geliyor” diye, sevinçlerini ifade etmeye çalıştılar.” deniliyor. 

 

TARSUS’UN SESİ Gazetesi, 

29 Haziran 1987 tarihli Sayısı:“Üzüntümüz, kaybımız büyük olacaktır.” başlıklı 

yazısından alıntılar: 

“... Çünkü insanları anlayan, onların sorunlarına çözüm bulmada samimi ve pürüzsüz 

çaba sarf ettiğini herkese kabul ettiren bir idareci, …devletin verdiği imkanlarını vatandaşa en 

güzel biçimde sunmuştur... Üstün meziyetlerinin yanı sıra konuşmalarıyla da dikkat çeken, 

inandırıcı bir güce sahiptir... Bölge insanlarına vatan sevgisini, devlet hükümet sevgisini, 

insan sevgisini anlatmıştır. …İçel’i Türkiye’nin en çok okul yaptıran bölgesi yapmıştır.” 

Bilgileri verilmektedir. 

 
 

 

   
 

 

 


